
 
BEOGRADSKA BERZA   
matični broj 07469179 
Omladinskih brigada 1 

11198 Novi Beograd, P.FAH 6. 

Broj rešenja 01/4 - 4394/24 

Na osnovu člana 67. stav 1, a u vezi čl. 183. i 187.  Pravila poslovanja Beogradske berze (broj: 04/2-4022/22– u 
daljem tekstu Pravila Berze), direktor sektora poslovnih operacija po ovlaščenju izvršnog direktora Beogradske 
berze a.d. Beograd 01/1 br. 4361/24 od 05.11.2024. godine  (u daljem tekstu: Berza) dana 08.11.2024. godine, 
donosi 
 
 
 
 

ODLUKU 

o isključenju akcija sa MTP Belex 
  
 
 
 

I         ISKLJUČUJU se sa MTP tržišta akcije: 

 
 

Izdavaoca  
TRANSPORTNO AKCIONARSKO DRUŠTVO 4. JULI CRVENKA - U PRINUDNOJ 
LIKVIDACIJI, (u daljem tekstu: Izdavalac): 

matični broj  08156336 
ISIN RSCJULE35751 
CFI ESVUFR 
simbol CJUL 

 
iz razloga brisanja izdavaoca iz Registra privrednih subjekata, te brisanja i ispisa akcija izdavaoca iz 
Centralnog registra. 
 

II    Ova odluka stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na dan 
donošenja ove odluke, a Berza poništava sve naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca unete u BelexFIX. 

 
 Ova odluka objavljuje se na internet stranici Berze, a podaci o ovoj odluci se, u skladu sa članom 106. 

Pravilnika o davanju dozvole za rad organizatora tržišta i uslovima poslovanja mesta trgovanja i 
sistematskih internalizatora (Službeni glasnik RS 77/2022) dostavljaju Komisiji za hartije od vrednosti RS.  

 
 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 

 
Trgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I ove odluke organizovano je na tržišnom segmentu MTP akcije.  
 
Imajući u vidu da je uvidom u podatke o Izdavaocu objavljene na internet stranici Agencije za privredne registre 
RS (u daljem tekstu: APR), kao i podatke Centralnog registra, depoa i kliringa hartija od vrednosti utvrđeno da je 
u skladu sa odredbom člana 547. Zakona o privrednim društvima (Službeni glasnik RS 36/2011, 99/2011, 
83/2014, 5/2015, 44/2018 i 95/2018, 91/2019 i 109/2021, u daljem tekstu ZPD) nad Izdavaocem pokrenut 
postupak prinudne likvidacije, Berza je dana 05.09.2024. godine donela odluku broj 01/4 – 3640/24 o 
privremenoj obustavi trgovanja akcijama Izdavaoca na MTP Belex.  
 
U međuvremenu, na osnovu podataka preuzetih od CRHOV konstatovano je da je usled završenog postupka 
prinudne likvidacije izdavaoca CRHOV dana 07.11.2024. godine izvršio ispis akcija iz tačke I ove odluke. Data 
okolnost potvrđena je uvidom u javno objavljene podatke Agencije za privredne registre (u daljem tekstu: APR). 
S tim u vezi konstatovano je da se rešenjem APR broj BDSL 13794/2024 od 06.11.2024. godine Izdavalac briše 
iz Registra privrednih subjekata.  
 



 
BEOGRADSKA BERZA   
matični broj 07469179 
Omladinskih brigada 1 

11198 Novi Beograd, P.FAH 6. 

Broj rešenja 01/4 - 4394/24 

Kako je članom 187. Pravila Berze utvrđeno da Berza isključuje iz trgovanja hartiju od vrednosti ukoliko je 
ispisana iz CRHOV odnosno ukoliko je izvršeno brisanje izdavaoca iz nadležnog registra privrednih društava, to 
je imajući u vidu navedeno odlučeno kao u dispozitivu.  
 
 
                                           BEOGRADSKA BERZA 

 
                 Slaviša Vuković, direktor sektora poslovnih operacija 
Dostavna naredba: 

1. Berza 3x: poslovne operacije, pravni poslovi i arhiva 


